
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 82 20/07/2023 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
 
 

 
COPIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 82  
SETTORE: UFFICIO TECNICO 

 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IMPIANTO ELETTRICO GALLERIA 
PRESSO IL PASSO DELLA FRIA . C.I.G.Z903BF6AF0 . 
 
 
 
 
 
 
 

IL 20/07/2023 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Atteso che si rende necessario provvedere ad opere di manutenzione dell’impianto 
fotovoltaico della galleria presso il passo della Fria; 
 
Visto il preventivo presentato dalla Ditta Rolandi Impianti S.R.L. con sede in 
Crevoladossola (VB) Via Sempione n° 56/60, ditta specializzata nel settore, per il predetto 
servizio rubricato al protocollo Comunale di ricezione n° 4385 in data 13.07.2023 il quale 
prevede un importo pari a € 2.925,36 oltre al I.V.A. in misura del 22%; 
 
Atteso che copia del suddetto preventivo verrà inoltrato al Comune di Montecrestese, ente 
con il quale è stata sottoscritta apposita convenzione volta al mantenimento in servizio del 
sentiero di accesso al Passo della Fria e della relativa galleria e che pertanto una quota 
pari al 50 % degli importi da corrispondere alla ditta esecutrice delle opere , verrà 
rimborsata dal Comune di Montecrestese; 
 
Dato atto che suddetti interventi sono coperti da quota Fondi Frontalieri per “opere di 
sistemazione agraria forestale e bonifica, connesse viabilità” e che verrà inoltrato 
rendiconto all’Unione Montana Alta Ossola per la corresponsione della quota dei suddetti 
fondi di spettanza del Comune di Crodo; 
 
Visto il Decreto Sindacale n° 4 del 15.12.2022. 
 

DETERMINA  
 
1) Di incaricare Ditta Rolandi Impianti S.R.L. con sede in Crevoladossola (VB) Via 

Sempione n° 56/60, per le opere di manutenzione dell’impianto fotovoltaico della 
galleria presso il passo della Fria per un importo pari a € 2.925,36 oltre al I.V.A. in 
misura del 22%; come da preventivo assunto al protocollo Comunale di ricezione n° 
4385 in data 13.07.2023;  
 

2) Di trasmettere copia della presente Determinazione di impegno di spesa al Comune 
di Montecrestese per gli adempimenti di competenza; 

 
3) Di imputare la somma complessiva di € 3.568,94 all’intervento come di seguito 

indicato: 
 
 
Esercizio 
esigibilità 

Imp. Cod. 
Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroaggregato Identificativo Conto FIN  
(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 

2023 327 16012 10230 2 1 202 U.2.02.01.09.005 3.568,94 

 
4) Di accertare l’entrata complessiva di € 1.784,47 come segue: 

 

 
 
 
 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2023 217 3.0500 490 2 1 E.3.05.02.03.002 1.784,47 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 82 20/07/2023 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
OGGETTO: INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IMPIANTO ELETTRICO GALLERIA 
PRESSO IL PASSO DELLA FRIA . C.I.G.Z903BF6AF0 . 
 

 
COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
        F.to Geom. Daniele FACCIOLA 

______________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo, 20/07/2023 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
        F.to SAVOIA ERMANNO 
______________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è diventata esecutiva il 20/07/2023 
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
        F.to SAVOIA ERMANNO 

 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA MARINO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 31/08/2023. 
 
Crodo, lì 31/08/2023 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa PAOLA MARINO  


